АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,

ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  « 20 » декабря  2016г.

                                             № 32
с.Андреево-Мелентьево

	 «О внесении изменений в муниципальную программу
Андреево-Мелентьевского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах Андреево-Мелентьевского сельского

поселения на 2015-2020 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»; постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013 года № 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных  программ Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;  распоряжениями Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013г. № 227 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения», от 30.08.2013г. № 228/1 «Об утверждении Методических указаний по разработке и  реализации муниципальных программ Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения»
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, ьобеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Андреево-Мелентьевского сельского поселения  на  2015-2020 годы»  согласно приложению.
           2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

                Ю.В. Иваница
Постановление..вносит..отдел                                                                                                                                                                         экономики и финансов
                                                                                                                             Приложение №1

к постановлению Администрации

Андреево-Мелентьевского
сельского поселения

                                 от «20» декабря 2016г. № 32
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на 2015-2020  годы»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Андреево-Мелентьевского сельского поселения на 2015-2020  годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Соисполнитель муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	 Участники муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Подпрограммы программы
	1. Пожарная безопасность;

2. Защита от чрезвычайных ситуаций

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций.
Улучшение  материальной  базы  учебного  процесса  по  вопросам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям.

Повышение уровня защищенности населения и территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения от пожаров и чрезвычайных ситуаций

	Задачи муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы.
Обеспечение отдельных  населенных пунктов поселения  пожарной мотопомпой.

 Обеспечение подъездов к противопожарным водоисточникам; установление табличек-указателей месторасположения водоисточников (основание: ППБ 01-03 п.90, 94).

Приобретение обучающих материалов.

Создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Доля площади охвата оповещением жилой застройки территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения об угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций.

 Выполнение мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного характера.

	Этапы и сроки реализации  муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	2015-2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Общий объем средств финансирования Программы составляет:  444,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 78,0 тыс. руб.

2016 год -  22,8 тыс. руб.

2017 год – 102,7 тыс. руб.

2018 год – 85,6 тыс. руб

2019 год – 85,6 тыс. руб.

2020 год – 70,0 тыс. руб

	Ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Сокращение числа пожаров на территории  поселения
Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.

Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.

Обеспечение  средствами  защиты  населения  на  случай  чрезвычайных ситуаций и в особый период.

6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения, областного и федерального бюджетов.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 444,7 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  78,0 тыс.рублей;

2016 год – 22,8 тыс.рублей;

2017 год – 102,7 тыс. рублей;

2018 год – 85,6 тыс.рублей;

2019 год – 85,6 тыс.рублей;

2020 год – 70,0 тыс.рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения приведено в приложении № 2.

Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

ПАСПОРТ

Подпрограммы «Пожарная безопасность»

	Наименование подпрограммы
	«Пожарная безопасность» (далее – Подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Соисполнитель подпрограммы
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	 Участники подпрограммы
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Снижение количества пожаров и возгораний

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2015-2020 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем средств финансирования подрограммы составляет:  444,7 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год – 78,0 тыс. руб.

2016 год -  22,8 тыс. руб.

2017 год – 102,7 тыс. руб.

2018 год – 85,6 тыс. руб

2019 год – 85,6 тыс. руб.

2020 год – 70,0 тыс. руб

	Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы
	снизить риски возникновения пожаров и смягчить возможные их последствия

4. Информация по ресурсному обеспечению
Подпрограммы 1

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Объем ассигнований  бюджета  поселения подпрограммы  муниципальной программы на период 2015 – 2020 годы 444,7 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 78,0 тыс. рублей;

2016 год – 22,8 тыс. рублей;

2017 год – 102,7 тыс. рублей;

2018 год – 85,6 тыс. рублей;

2019 год – 85,6 тыс. рублей;

2020 год – 70,0 тыс. рублей.

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	-
	78,0
	22,8
	102,7
	85,6
	85,6
	70,0

	местный

 бюджет
	-
	78,0
	22,8
	102,7
	85,6
	85,6
	70,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-